

แบบสรุปผลการตรวจสอบราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศาลาประชาคมบ้านนาถ่อนใต้พร้อมป้ายโครงการ
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านนาถ่อนใต้ หมู่ที่ 12 ตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร
แบบเลขที่	อบต.บงเหนือ 05 / 2563
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	3 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	9 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	299,016.15	1.3074	390,933.71	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย			-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%				

รวมค่าก่อสร้าง 390,933.71

(ตัวเลข)

คิดเป็นเงินประมาณ 390,000.00

(ตัวอักษร)

สามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน

หรือมีพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า จำนวน 240 ตร.ม. เฉลี่ย 1,625.00 บาท / ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปวิทย์ โชติเกียรติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมชาย คำควร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพร ทั่นแล้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุพัตรา จันทะดวง)

(ลงชื่อ).....เลขานุการ

(นายธวัชชัย โหมดม่วง)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร	ขนาดกว้าง	12.00 เมตร	สูง	2.85 เมตร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศาลาประชาคมบ้านนาถ่อม	ความยาว	20.00 เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านนาถ่อมใต้ หมู่ที่ 12 ตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร	แบบเลขที่	อบต.บงเหนือ 05 / 2563		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร				
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	9 เดือน	มีนาคม	พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม และค่าแรงงาน ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- ชูตดิน +ถมดิน	1.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	99.00	99.00	-
	- รื้อถอนหลังกระเบื้องลอนคู่	279.66	ตร.ม.	-	-	20.00	5,593.20	5,593.20	
	- รื้อถอนเคเบิลไฟฟ้า	6.00	ชุด			30.00	180.00	180.00	
	- รื้อถอนพัดลม	3.00	ชุด			30.00	90.00	90.00	
	- รื้อถอนพื้น คสล.	14.60	ตร.ม.			50.00	730.00	730.00	
	- รื้อถอนประตู PVC.	2.00	ชุด			50.00	100.00	100.00	
2	- เสาคอนกรีตสำเร็จรูปขนาด 6" x 6" x 3.35 ม.	4.00	ตัน	1,340.00	5,360.00	100.00	400.00	5,760.00	
	- ไม้แบบ	1.00	ลบ.พ.	504.00	504.00		-	504.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	9.60	ตร.ม.		-	133.00	1,276.80	1,276.80	
	- ตะปู	1.00	กก.	42.00	42.00			42.00	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กตะแกรงไทรี่ขนาด 4.0 มม. ขนาด 20 x 20 cm	64.00	ตร.ม.	21.50	1,376.00	5.00	320.00	1,696.00	
	- เหล็กเส้นกลม.RB- 6 มม.	20.87	กก.	21.09	440.15	4.10	85.56	525.70	
	- เหล็กเส้นกลม.RB- 9 มม.	39.92	กก.	20.51	818.76	4.10	163.67	982.42	
	- สวดผูกเหล็ก	1.82	กก.	31.31	56.98			56.98	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								17,636.10	
ยอดยกไป									

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร	ขนาดกว้าง	12.00 เมตร	สูง	2.85 เมตร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศาลาประชาคมบ้านนาถ่อน	ความยาว	20.00 เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านนาถ่อนใต้ หมู่ที่ 12 ตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร	แบบเลขที่	อบต.บงเหนือ 05 / 2563		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร				
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	9 เดือน	มีนาคม	พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกลงมา								
	งานโครงสร้างหลังคา								
	- □ 100 x 50 x 2.3 มม.	317.08	กก.	25.64	8,129.93	10.00	3,170.80	11,300.73	
	- 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	259.84	กก.	23.72	6,163.40	10.00	2,598.40	8,761.80	
	- แผ่นเหล็กขนาด 15 x 15 มม.หนา 6 มม.	4.00	แผ่น	120.00	480.00	30.00	120.00	600.00	
5	งานทาสีกันสนิมโครงสร้างเหล็กบูรณ	198.00	ตร.ม.	35.00	6,930.00	30.00	5,940.00	12,870.00	
6	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	9.10	ลบ.ม.	1,831.46	16,666.29	391.00	3,558.10	20,224.38	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,719.31	1,719.31	398.00	398.00	2,117.31	
7	งานพื้น								
	- พื้นซีตหยาบ		ตร.ม.	76.00		61.00			
	- พื้นปูกระเบื้องขนาด 12" x 12"	224.00	ตร.ม.	258.00	57,792.00	158.00	35,392.00	93,184.00	
8	งานมุงหลังคา								
	- หลังคาเหล็กรีดลอนตีดมวน (Metal Sheet)	318.12	ตร.ม.	150.00	47,718.00	70.00	22,268.40	69,986.40	
	- ครอบสันหลังคาเหล็กรีดลอน (Metal Sheet)	22.00	เมตร	65.00	1,430.00	50.00	1,100.00	2,530.00	
	- ครอบข้างหลังคาเหล็กรีดลอน (Metal Sheet)	28.78	เมตร	65.00	1,870.70	50.00	1,439.00	3,309.70	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						ยอดยกไป	242,520.42	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร	ขนาดกว้าง	12.00 เมตร	สูง	2.85 เมตร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศาลาประชาคมบ้านนาถ่อน ความยาว		20.00 เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านนาถ่อนใต้ หมู่ที่ 12 ตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร				
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	9 เดือน	มีนาคม	พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกลงมา								
	- สกรูเกลียว	1011.00	ตัว	2.50	2,527.50			242,520.42	
	- ไม้เชิงชาย, ปั้นลม ขนาด 1"x8"	100.78	เมตร	66.66	6,717.99	45.00	4,535.10	2,527.50	
	- งานฉาบน้ำมันปิดหน้าजू (ด้วยเมทอลซีล)	16.86	ตร.ม.	120.00	2,023.20	70.00	1,180.20	11,253.09	
	งานลูกกรงเซรามิก	27.00	ตัว.	80.00	2,160.00	45.00	1,215.00	3,203.40	
	งานทาสีอาคารทาสีภายนอก +ภายใน	170.00	ตร.ม.	35.00	5,950.00	30.00	5,100.00	3,375.00	
9	งานไฟฟ้าภายในอาคาร							11,050.00	
	โคมไฟฟ้าแบบยาวหลอดLED 18 W	11.00	ชุด	619.00	6,809.00	115.00	1,265.00	8,074.00	
	พัดลมขนาดใบพัด 16"	9.00	ชุด	1,059.00	9,531.00	400.00	3,600.00	13,131.00	
	สายไฟฟ้า VAF. ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	80.00	เมตร	8.83	706.40			706.40	
	สายไฟฟ้า VAF. ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	16.07	803.50			803.50	
	สวิตซ์ไฟฟ้า เปิด-ปิด	6.00	ชุด	33.64	201.84			201.84	
10	งานประตู่- หน้าต่าง								
	ประตู PVC. 0.70 X 1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	2.00	ชุด	845.00	1,690.00	240.00	480.00	2,170.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						รวมยอด	299,016.15	